



## Styrning och uppföljning av privata utförare i tekniska nämnder

---

Stadsrevisionen har granskat styrning och uppföljning av privata utförare inom tekniska nämnder i Borås Stad. Syftet med granskningen är att med utgångspunkt i lagstiftning och lokala styrdokument bedöma om berörda nämnder har en ändamålsenlig styrning och uppföljning av privata utförare.

Stadsrevisionens sammanfattande bedömning är att granskade nämnder till största delen möjliggjort en ändamålsenlig styrning och uppföljning av privata utförare. Upprättade avtal styr i huvudsak mot efterfrågad kvalitet och måluppfyllelse och möjliggör insyn, kontroll och uppföljning.

Stadsrevisionens bedömning är att Kommunstyrelsens styrning och uppföljning av privata utförare jml. LOU delvis är ändamålsenlig. Kommunstyrelsen behöver tillse att avtalsuppföljning genomförs på övergripande nivå avseende samtliga de kommunövergripande avtal som nämnden ansvarar för. Servicenämnden, Samhällsbyggnadsnämnden, Tekniska nämnden och Lokalförsörjningsnämnden bedöms ha en i huvudsak ändamålsenlig styrning och uppföljning av privata utförare jml. LOU.

Enligt Stadsrevisionens bedömning behöver följsamhet gentemot Kommunfullmäktiges riktlinjer för uppföljning av privata utförare av kommunal verksamhet utvecklas i samtliga granskade nämnder. Granskade nämnder har genomgående inte genomfört den årliga redovisning till Kommunstyrelsen av uppföljning av privata utförare och dess resultat så som riktlinjen anger. Kommunstyrelsen, Servicenämnden och Samhällsbyggnadsnämnden har därutöver inte fullt ut beaktat hur allmänheten på lämpligt sätt kan ges insyn i de verksamheter som utförs av privata utförare. Granskade nämnder behöver säkerställa att Kommunfullmäktiges riktlinjer efterlevs i dessa delar.

Stadsrevisionen bedömer att Kommunstyrelsen bör beakta de rekommendationer som framgår av bilagd rapport vid översyn av Riktlinjerna för uppföljning av privata utförare av kommunal verksamhet.

I övrigt hänvisar Stadsrevisionen till granskningsresultat och rekommendationer i bilagd rapport.

*Missiv med bilagd rapport och rapportsammandrag tillställs Kommunstyrelsen och berörda nämnder. Svar från Kommunstyrelsen och nämnderna emottas senast 2020-04-29.*

*Bill Johansson  
Ordförande första revisorsgruppen*